
Salvation Army, Colombo fadderprojekt 

Mrs Rose Jayalathge och hennes man Dhammike bedriver Salvation Army 
fadderverksamhetsedan många år. Fadderprojektet stöttar utsatta barns skolgång. Rose 
har arbetat på Salvation Army i över fyrtio år. Rose var också BFA:s sista kontaktperson 
för adoptionsverksamheten och förmedlade de fyra sista adoptionerna från Sri Lanka till 
BFA under 2011.   

Under söndagen får vi (Anna-Karin och Ann-Charlotte) möjlighet att träffa några av 
fadderbarnen. Eftersom de bor utspridda på olika platser så har Rose ordnat en träff 
hemma hos ett av fadderbarnen. Föräldrarna öppnar upp sitt hem och ca 10 fadderbarn 
kommer dit med någon av sina föräldrar, eller till och med sin farmor eller mormor. Några 
av barnen bor grannar, medan andra barn har fått åka en längre sträcka för att komma dit. 
För oss tar det ca 1 ½ h att åka till Gampha District, Kabunagalla med bil. 

Det är ekonomisk kris på Sri Lanka och för många människor är situationen allvarlig och 
mycket svår. Allt har blivit dyrare, inflationen är hög. Det går inte alltid att få tag på 
livsmedel. Rose ger ett ex på mjölkpulver som används av de flesta på Sri Lanka, bl a i deras 
te. Mjölkpulvret kunde tidigare kosta ca 380 Srilankesiska rupies (LKR) (ca 11 kr) men går 
nu knappt att få tag i och om det finns kostar de ca 1250 LKR (36 kr). Drivmedel, 
skolmaterial, mat, ja nästan allt har blivit ca 3-4 gånger dyrare.  

Människorna måste prioritera sin överlevnad. Att gå i skolan, även den statliga skolan, 
kostar pengar. Rose berättar att det kostar ca 6000 LKR per år vilket motsvarar ca 200 kr. 
Kanske låter det inte mycket i våra öron, men för dem, är det en avgift som kan vara svår 
att prioritera. Vi frågar också hur mycket en lärare i en statlig skola tjänar och i snitt så 
tjänar en lärare ca 60 000 LKR/månad vilket är ca 1800 kr. På en privatskola tjänar lärarna 
mer. Rose och Dhammike berättar att p g a att de statliga lärarna tjänar så dåligt, försöker 
de försörja sig genom att ge privatlektioner efter skoltid. Kvalitén på den statliga 
skolutbildningen urholkas så de elever vars föräldrar har råd, tar privatlektioner.  BFA:s 
fadderprojekt stöttar barnens skolgång. Vi har under vår resa köpt in anteckningsblock till 
barnen, som även dem har stigit i pris till det tredubbla. 

10 elever möter oss med blommor, teckningar, mat och dryck. Fadderbarnen håller också 
tacktal och sänder hälsningar till Sverige, till alla faddrar som är med och bidrar till deras 
skolgång.  

Med på mötet är även en f d fadderprojekts elev som nu är 22 år och en vuxen man. Han 
heter W.R.A. Dilanjana Heshan och har under många år intresserat sig för musik och spelar 
flöjt. Det har gått så bra för honom att han har varit med i den nationella orkestern och 
spelat i Sri Lankesisk tv. Vi får lyssna på när han spelar flöjt och sjunger tillsammans med 
de andra eleverna och han är onekligen mycket duktig. Det märks att han är beundrad av 
många. 

Rose har bett föräldrarna där vi får träffa barnen att de inte behöver ordna med något 
särskilt att äta, utan bara något att dricka. Det är en självklarhet att bjuda sina gäster med 
det man kan, och det dukas upp kex, te, och en traditionell kaka, Halapa som bl a är gjord 
på kurakkanmjöl, kokos och honung och som ligger invikt vackert i ett löv. 



Barnen som tillhör projektet, väljs ut av Rose och hennes man. De har kontakter via sina 
respektive arbeten och vet när det finns familjer som är särskilt utsatta och som har barn 
som behöver ekonomisk stöttning med skolan. Rose har drivit detta fadderprojekt sedan 
2013, hon har full koll på varje barn och kallar barnen för sina barn. Man ser glädjen och 
stoltheten lysa genom hennes ögon när hon träffar dem. 

Vi frågar några av dem vad de vill utbilda sig till. Det finns ett par flickor som har de högsta 
betygen, en av dem vill studera vidare till att bli läkare och en annan vill bli barnmorska. 
Att det går bra för barnen, att de får en utbildning och ett bra arbete, betyder att hela 
familjen kommer att få det ekonomiskt och socialt bättre. Men långt ifrån alla barn har 
ekonomiska möjligheter att studera vidare på universitetet. 

Besöket avslutas med en rundvandring i området där vi får se de lokala odlingarna. Marken 
verkar onekligen väldigt torr och man kan undra hur något ens kan växa där, men det 
odlas gurkor, bönor, frukter, chili, sockerrör, passionsfrukt och mycket mer. Det vattnas 
på kvällen och vatten finns i en liten damm. Det regnar ju även av och till också som bidrar 
till växtligheten. Vi får smaka på egenodlade oliver och får se hur både svartpeppar och 
rambutanträd växer. När vi går omkring och ser alla odlingar följer alla fadderbarnen med. 

Sedan är det dags att ta farväl och tacka för den här gången. BFA:s fadderavgifter gör 
verkligen skillnad för dessa barn. 

 

Den 22-årige unge mannen W.R.A. Dilanjana Heshan som tidigare har tillhört 
fadderprojektet, spelade flöjt för oss.  



 

 

Här poserar de tio fadderbarnen som tog emot oss tillsammans med BFA. 

 

 

Oshadi höll ett fint välkomsttal på engelska. 



 

 

           Sri Lankan oliver ” Veralu”, här inlagda i en ljuvlig dressing av ananas och honung. 

 

 

Sri Lanka gurka i mängder. Dessa måste kokas först innan man äter dem. Liknar på sätt 
och vis mer vår zucchini. 



 


